Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

63Ano XXI • Teresina (PI) - Sexta-Feira, 10 de Fevereiro de 2023 • Edição IVDCCLX

ld:10EF21A19A36049S

ESTADO DO PIAUI
PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTANA DO PIAUI
Rua Sete de Setembro, Nº 426, Centro - CEP: 64.615-000
Santan a do Piauí - PI
CNPJ N • 41.522.137 /0001-93
www.santan a d opiaui.pi.gov.br

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura M unicipal de Santana do Píau.i (PI) , torna p úblico que r ealiza.ré. d e acordo

com a legislação em vigor, a abertur a do PREGÃO ELETRÔNICO a baixo citado, na conformidade

d a Lei nº 10.520, d e 17 de julho de 2002, que instituiu a modalidade Pregão, s ubsidiária à Lei n<>

8 .666/93 e s u as atual izações, e Normas gerais do Decreto nº 10.024 d e 20 de setembro d e 2019 ,

bem como se coloca à disposição dos interessados para prestar quaisquer esclarecilnentos a

r espeito do certame licitatõrio.

► Pregão E letrônico n°: 027 /2023

► Processo Administrativo n • : 066/2023

► Objeto: " CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS

MECÃNICOS PARA AS MOTOS DA PREFEITURA MUNICIPAL E SUAS SECRETARIAS DO·

MUNICfPIO DE SANTANA DO PJA.Uf - PI".

► Tipo de Licitação: Menor preço GLOBAL.

► Adjudicação: POR ITEM.

Suporte legal: E•te procedimento licltat6rlo obedecer6. lntearalmente, à Lei nº 10.520, de 17

de julho de 2002, que in•tituiu a modalidade PregAo, •ub•idi6rla à Lei n ° 8.666/93 e •u.a•
atualizaç6e•, Norma• gerai• do Decreto n • 10.024 de 20 de •etembro de 2019 e Lei

Complementar nº 123. de 14 d e dezembro de 2006 e o a demaia diapoaitivo a legai._

pertlnentea.

► F onte de Recurso: 500. 600. ELEMENTO DE DESPESA: 33.90.39.

► Valor estimado: R$ 41.149.90 (QUARENTA E UM MIL, CENTO E QUARENTA E NOVE RE.AIS

E NOVENTA CENTAVOS).

► D ata d a abertu r a: 27/02/2023 à.a: 14:30b no a ltio: WWW:bbm11etUcitacoea,com ,br:

► O Edital e seu s r espectivos anexos. b em como informações quanto as especificações,

quantidades, prazos, valores estimados e demais condições estão disponíveis no ender eço acima.

ou pelos sites: WW"W.bbmnetlicl tacoea.com.br; httpa: //www.tce.pl.gov.br/ ,

► Informações a dicionais, düvidas e pedidos de esclarecimentos deve rão ser dirigidos ao

Pregoeiro no e n dereço eletrônico: licltacao@),aantanadoplaui.pi.gov.br

Santana do Piauí - Pl, 09 de fevereiro d e 2023.

JONIELDO
ROCHA

RODRIGUES:
2 4184349 -"=

Jooieldon Rocha Rodrigu.ea

Pregoeiro

ld:0B620BC0240E098B

1
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

EXTRATO DE CONTRATO
FUNDAMENTO LEGAL:
NORMA GERAL DA LEI FEDERAL DE LICITAÇÕES 8.666/93, art. 25, II e/e art. 13, 111
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 004/2023
PROCEDIMENTO Nº 004/2023
MODALIDADE: INEXIBILIDADE DE LICITACÃO
CONTRATANTE:
CÂMARA MUNICIPAL D E RIBEIRO GONÇALVES-PI
CNPJ Nº 07.306.378/0001-67
ENDEREÇO: RUA MARTILIANO DA SILVA, 560, BAIRRO BELA VISTA - RIBEIRO
GONCALVES-PI
CONTRATADO:
DANIEL VITOR VITORINO DE OLIVEIRA SOCIEDADE INDIVIDUAL D E
ADVOCACIA
CNPJ Nº 26.876.659/0001-08
ENDEREÇO: RUA 2 1 DE ABRIL, Nº 390, CENTRO, RIBEIRO GONÇALVES-PI, CEP
64.865-000
OBJETO:
CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS TÉCNICOS
E SPECIALIZADOS DE NATUREZA SINGULAR (NOTÓRIA ESPECIFICAÇÃO) DE
SERVIÇOS DE ASSESSORIA E CONSULTORIA JUR!DICA EXTRAJUDICIAL E
JUDICIAL NA ESFERA DO D IREITO MUNICIPAL E ADMINISTRATIVO A SEREM
PRESTADOS À CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONCALVES/PI
FONTE DE RECURSOS:
ORÇAMENTO GERAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES/PI
EXERCICIO 2023
VALOR DO CONTRA TO:
R$ I05 .000 00 (CENTO E CINCO MIL REAIS)
DA FORMA DO PAGAMENTO:
MENSAL
DATA DA ASSINATURA:
23 D E JANEIRO DE 2023

Ribe iro Gonçalves, 23 de janeiro de 2023

Carlos César da Rocha
Presidente da Câmara de Ribeiro Gonçalves/PI

ld:OE2896BODF22055C

1
CÂMARA MUNICIPAL DE RIBEIRO GONÇALVES

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 006/2023

Objeto : Aquisição de MATERIAL DE EXPEDIENTE para atender a demanda da Câmara Municipal de
Ribeiro Gonçalves, PI .
Fundamento Legal : Art. 24, Lei 8.666/1993
Valor Global R$ 50.663,87 (CINQUENTA MIL, SEISCENTOS E SESSENTA E TRES REAIS E OITENTA E SETE
CENTAVOS)
Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI
Contratada: 40,349.047 JUAN ZAMORO MEDEIROS RIBEIRO (JM SERVIÇOS ME)
CNPJ N• 40.349.074/0001-52

Ribeiro Gonçalves, 08 de fevereiro de 2023

Comissão Permanente de Licitação/Pregoeiro
Câmara Municipal de Ribeiro Gonçalves/PI

ld:OCC5513881980A7D

• Pí'RACURUO\ GABINETE DO PREFEITO

EDITAL Nº 001/2023 de 09 de fevereiro de 2023.

"Dispõe sobre a publicidade da Audiência
Pública para apresentação do Relatório de
Gestão do exercício de 2022, para dar
cumprimento ao que determina o §2º do art. 7º
da Instrução Normativa TCE/PI nº 01/2022."

O PREFEITO MUNICIPAL DE PIRACURUCA, ESTADO DO PIAUÍ, no uso de suas
atribuições que lhe são conferidas por Lei, faz saber a todos os interessados que:

CONSIDERANDO que o relatório de gestão tem como finalidade proporcionar uma
visão clara para a sociedade e uma orientação para o futuro quanto à capacidade do
Poder Executivo Municipal de geral valor público em curto, médio e longo prazo, bem
como do uso que fazem dos recursos públicos e seus impactos na sociedade, além de
demonstrar e justificar os resultados alcançados em face dos objetivos estabelecidos;

CONSIDERANDO que a versão preliminar do relatório de gestão consolidado do Poder
Executivo Municipal deverá ser apresentada ao respectivo Poder Legislativo em
atendimento ao art. 7° Instrução Normativa TCE/PI nº O 1/2022;

RESOLVE:
Art. 1° Fica marcada para o dia 28 de fevereiro do corrente ano, a audiência pública para
apresentação da versão preliminar do relatório de gestão do Poder Executivo Municipal
referente ao exercício de 2022.
§ 1 ° A audiência que trata do caput deste artigo será realizada no espaço do auditório da
Câmara Municipal deste município às 14h.
§ 2° Ficam convidadas as autoridades e demais interessados para tomar conhecimento
dos resultados alcançados pelo Poder Executivo Municipal e demais informações
constantes no Relatório de Gestão 2022.
Art. 2° Este edital entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições
em contrário.

Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.

Gabinete do Prefeito Municipal de Piracuruca-Pl.

Piracuruca, 09 de fevereiro de 2023.

Francisco de Assis da Silva Melo
Prefeito Municipal

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org